
www.vekra.cz

... A MÁTE PO STAROSTECH

VYRÁBÍME DŘEVĚNÁ OKNA

Dřevěná okna VEKRA jsou vyráběna z vícevrstvých lepených hranolů, které společně s kvalitní třístupňovou povrchovou
úpravou vodouředitelnými barvami zaručují tvarovou stálost všech prvků. Dvě těsnění zajišťují dostatečné tepelné i pro-
tihlukové izolační vlastnosti. Okna jsou opatřena celoobvodovým kováním umožňujícím snadné a bezpečné ovládání
včetně mikroventilace. Běžně jsou naše okna osazena izolačními dvojskly s tzv. teplým distančním rámečkem. Kromě
oken a dveří jsme schopni dodat také veškeré doplňky, jako jsou parapety, žaluzie, sítě proti hmyzu apod. Výrobky
VEKRA umožňují díky své široké škále a rozmanitosti provedení uspokojit jakékoliv přání zákazníka, 
od nejjednoduššího provedení až po nejnáročnější atypické prvky.

SPOLEČNOST VEKRA BYLA ZALOŽENA V ROCE 1991 A JE JEDNÍM 
Z NEJVĚTŠÍCH VÝROBCŮ OTVOROVÝCH VÝPLNÍ NA ČESKÉM TRHU.
VYRÁBÍME PŘEDEVŠÍM PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE, HLINÍKOVÁ 
OKNA A FASÁDNÍ PRVKY A OD ROKU 2005, KDY JSME PŘEVZALI
ZAVEDENOU VÝROBU SE ZKUŠENÝMI ZAMĚSTNANCI, MŮŽEME
NABÍDNOUT NAŠIM ZÁKAZNÍKŮM TAKÉ KVALITNÍ DŘEVĚNÁ OKNA
Z VLASTNÍHO VÝROBNÍHO ZÁVODU.

BLIŽŠÍ INFORMACE V KAŽDÉM 
NAŠEM OBCHODNÍM ZASTOUPENÍ

Získané certifikáty jsou důkazem kvality

Certifikát na dřevěná eurooknaCertifikát managementu
jakosti ISO 9001

Certifikát na vchodové dveře

VOLEJTE ZDARMA

ZELENÁ LINKA

800 1 VEKRA
800 1 83572

LÁZNĚ TOUŠEŇ Hlavní 456, tel.: 326 901 641 • NOVÁ PAKA Kotíkova 286, tel.: 493 592 364 • PRAHA 3 Koněvova
251, tel.: 266 799 911 • PRAHA 4 Pacovská 25, tel./fax: 241 734 068 • PRAHA 4 Modřanská 86, tel./fax: 241 403 841
• PRAHA 5 Nádražní 72, tel.: 257 322 623 • PRAHA 6 Jaselská 10, tel.: 224 324 030 • PRAHA 8 Na Žertvách 6,
tel.: 284 811 235-6 • PRAHA 10 V Olšinách 61, tel./fax: 274 813 912 • PRAHA 13 Vlachova 4, tel.: 251 615 740 • BRNO
Palackého tř. 30, tel.: 541 235 646 • BRNO Úvoz 24, tel./fax: 543 212 704 • BENEŠOV Tyršova 2070, tel.: 317 729 740 •
ČESKÁ LÍPA Berkova 98, tel.: 487 520 304 • ČESKÉ BUDĚJOVICE Na Sadech 28, tel./fax: 387 983 705 • HAVLÍČKŮV
BROD Humpolecká 489, tel.: 569 426 470 • HRADEC KRÁLOVÉ Čs. armády 353, tel.: 495 512 049 • CHEB Pekařská 1,
tel./fax: 354 424 727 • JABLONEC NAD NISOU 5. května 33, tel.: 483 300 653 • KARLOVY VARY Loketská 12, tel./fax:
353 561 784 • KLADNO gen. Klapálka 1698, tel.: 312 246 000 • KLATOVY Plzeňská 823, tel./fax: 376 383 423 • KOLÍN
Jaselská 250, tel.: 321 716 280 • KROMĚŘÍŽ Oskol 26, tel./fax: +420 573 332 799 • LIBEREC Londýnská 108/3, tel.:
485 164 601 • LITOMĚŘICE Březinova cesta 7/195, tel.: 416 737 990 • MĚLNÍK Havlíčkova 304, tel.: 315 602 951 •
MLADÁ BOLESLAV Jaselská 67, tel.: 326 722 181 • NÁCHOD Masarykovo nám. 1293, tel.: 491 421 849 • NYMBURK
Boleslavská 1108, tel.: 325 512 918 • OLOMOUC Masarykova 11, tel./fax: 585 203 493 • PARDUBICE nábřeží Závodu míru
2738, tel.: 466 531 019 • PÍSEK Nádražní 1449, tel./fax: 382 214 320 • PLZEŇ Alej Svobody 56, tel./fax: 377 530 489 •
PLZEŇ Rokycanská 19, tel./fax: 377 260 379 • PLZEŇ Slovanská 80, tel./fax: 377 240 030 • PROSTĚJOV Wolkerova 20,
tel./fax: 582 333 340 • PŘÍBRAM nám. T. G. Masaryka 3, tel./fax: 318 586 790 • ROKYCANY Zeyerova 253,
tel./fax: 371 729 469 • RYCHNOV NAD KNĚŽNOU Svatohavelská 66, tel.: 494 531 190 • TÁBOR Herlošova 1626,
tel./fax: 381 252 435 • TEPLICE Jankovcova 3240, tel.: 417 531 456 • TRUTNOV Spojenecká 43, tel.: 499 810 656 •
UHERSKÉ HRADIŠTĚ Kollárova 500, tel./fax: 572 550 322 • ÚSTÍ NAD LABEM Masarykova 96, tel./fax: 475 216 625
• VELKÉ MEZIŘÍČÍ Vrchovecká 9, tel.: 566 520 602 • ZLÍN tř. 2. května 3070 – Padělky I, tel./fax: 577 011 910



ÚDRŽBA

ŠIROKÁ NABÍDKA BAREV

Povrchovou úpravu dřevěných prvků vystavených vlivům povětrnosti je vhodné pravidelně (1 – 2x ročně, po
umytí oken) ošetřovat specielním prostředkem Quick&Easy Holzbalsam, který Vám rádi na dobírku zašleme. Jeho
aplikace je velmi snadná a zaručíte tím uzavření vznikajících mikroskopických trhlinek v lazuře a tím prodloužení
životnosti povrchové úpravy oken. Případná obnova lazury, nebo-li přidání nové vrstvy, se provádí většinou
pouze z vnější strany okna a bez odstraňování původního nátěru.

Nabídka obsahuje širokou škálu lazur a téměř neomezený výběr krycích barev. Výběru nejvhodnějšího barevného
provedení je třeba věnovat velkou pozornost. Nejlépe je vybírat přesný odstín podle vzorníku přímo na místě. 

DŘEVO JAKO EKOLOGICKY VHODNÝ A TRADIČNÍ MATERIÁL MÁ TAKÉ Z KONSTRUKČNÍHO
HLEDISKA ŘADU NESPORNÝCH VÝHOD. UMOŽŇUJE SESTAVOVAT VELMI TUHÉ A PEVNÉ 
KONSTRUKCE VČETNĚ ROZMĚRNÝCH STĚN. DŮLEŽITOU VLASTNOSTÍ JE TVAROVÁ STABILITA 
A ROZMĚROVÁ STÁLOST. PŘI PRAVIDELNÉM OŠETŘOVÁNÍ A ÚDRŽBĚ JE ZARUČENA DLOUHÁ
ŽIVOTNOST DŘEVĚNÝCH OKEN A DVEŘÍ.

DESIGN DŘEVĚNÝCH OKEN VEKRA

JAKÉ JSOU ZÁKLADNÍ MOŽNOSTI VÝBĚRU?

bílá jedle teak třešeň dub

ořech mahagon kaštan palisandr

ZNAČKOVÁ 
DŘEVĚNÁ 
OKNA VEKRA

UKÁZKA 
BAREVNÉ 
ŠKÁLY

Středové těsnění

Přídavné dorazové 
těsnění

Rámová okapnice 
s přerušeným tepelným
mostem a spodním
větráním a koncovkami

Drážka pro osazení
vnitřního parapetu

Zářez pro osazení
venkovního parapetu

řez oknem řez dveřmi

Křídlová okapnička

Drážka pro odvětrání
chladné zóny kolem
skla

Zasklívací lišta je
připevněná skrytými
sponami

Izolační dvojsklo 
s inertním plynem (argon)

Izolační sklo je po celém
obvodu utěsněno
silikonovým tmelem

Přídavné dorazové
těsnění

Středové těsnění

Zasklívací lišta je
připevněna skrytými
sponami

Zasklívací lišta je
připevněna skrytými
sponami

Drážka pro
odvětrání chladné
zóny kolem skla

Drážka pro
odvětrání chladné
zóny kolem skla

Středové těsnění

Hliníkový práh
s přerušeným 
tepelným mostem

Izolační dvojsklo

Kazeta nebo sklo jsou 
po celém obvodu 
utěsněny silikonovým
tmelem

Plastová výztuha

Plastový distanční
rámeček, “teplý”
okraj skla

DŘEVĚNÁ 
EUROOKNA

DŘEVINA
smrk, borovice, dub, meranti

PROFIL
IV68 – stavební tloušťka profilu 68 mm
IV78 – stavební tloušťka profilu 78 mm

HRANOL
napojovaný – na pohledových stranách jsou viditelné spoje lamel
fixní – pohledové lamely jsou beze spojů

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
bezbarvá chemická impregnace – odolnost proti škůdcům, houbám a hnilobě
základová barva (máčení)
vysokotlaký nástřik lazury nebo krycí barvy

RÁMOVÁ OKAPNICE A KŘÍDLOVÁ OKAPNIČKA
hliníková thermookapnice Main s přerušeným tepelným mostem
výběr ze čtyř barevných provedení

KLIKY
výběr z několika barevných odstínů
kliky uzamykatelné
kliky s dětskou pojistkou

IZOLAČNÍ SKLA
izolační dvojskla se součinitelem prostupu tepla Ug=1,1W/m2K
izolační trojskla se součinitelem prostupu tepla Ug=0,45-1,0W/m2K
standardně s „teplým“ distančním rámečkem
ornamentální skla, protihluková skla, protisluneční skla
bezpečnostní skla kalená nebo lepená

PŘÍČKY
pravé – sklodělící
lepené na skle
předsazené – odnímatelné
meziskelní

KOVÁNÍ 
celoobvodové kování
čtyři polohy včetně mikroventilace
křídla otevíravě-sklápěcí, otevíravá, sklápěcí, odstavně-posuvná, skládací
dveře posuvné s bezbariérovým prahem


